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Pünkösdi várakozásJELES NAPOK – ESEMÉNYEK

“Amikor pedig eljött pünkösd napja, 

és mindnyájan együtt voltak ugyana-

zon a helyen, hirtelen hatalmas szél-

rohamhoz hasonló zúgás támadt az 

égből, amely betöltötte az egész há-

zat, ahol ültek. Majd valami lángnyel-

vek jelentek meg előttük, amelyek 

szétoszlottak, és leszálltak mindegyi-

kükre. Mindnyájan megteltek Szent 

Szellemmel, és különféle nyelveken 

kezdtek beszélni; úgy ahogy a Szel-

lem adta nekik, hogy szóljanak. Sok 

kegyes zsidó férfi tartózkodott akkor 

Jeruzsálemben azok közül, akik a 

Föld minden nemzete között éltek. 

Amikor a zúgás támadt, összefutott 

ez a sokaság, és nagy zavar keletke-

zett, mert mindenki a maga nyelvén 

hallotta őket beszélni.” 

(ApCsel 2:1-6

Dsida Jenő:

Kész a világ,
Feszült ünnepi várás
Tereng felette.
Halotti csend. Csak néha néha
Sóhajt az Isten Lelke.

Kimérve minden pálya
Megtöltve minden lélek-lámpa,
Ahol csak úr a lét...
De jaj, sötét van,
Mélységes, iszonyú sötét!

A zordon tömeg-árnyék
Némán zokogva kering útjain,
S csak egyet tud és egyet érez...
Most váratlanul vágyón megvonaglik
És felzúg Istenéhez:
Betelt az idő!
Sugarat, fényt, színt adj nekünk,
Mert epedünk!

Fényesség nélkül oly sivár az élet!
Nagy alkotónk, 
oh mondd ki szent igédet
Legyen világosság!...

És ismétlik mindig erősebben
A felviharzott étheren keresztül
És felharsan az egek harsonája

S a végtelennek zsolozsmája zendül
Zsibongva, zsongva...
És nagy szavát az Úr - kimondja!
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Elhunyt Dr. Szabó Miklós

Az „ÜGY II.” 
iskolatörténeti kiállítás

Pestújhely ismét szegényebb lett. Dr. 
Szabó Miklós – Miklós bácsi – örök-
re elköltözött a Szűcs István utcából. 
1926-ban Kabán született, szinte gye-
rek volt még, mikor első munkahelyén 
munkába állt. Közel ötven év alatt vé-
gig járta a ranglétra minden fokát a 
MÁV-nál, ez volt az egyetlen munkahe-
lye. Munka mellett érettségizett, majd 
egyetemi diplomát és doktori címet 
szerzett. 1985-ben a MÁV Vezérigazga-
tóság főosztályvezetőjeként, főtaná-
csosi rangban vonult nyugdíjba. Csak 
„papíron” vált nyugdíjassá, lokálpatri-
ótaként, az Időskorúak és Nyugdíjasok 
Egyesületének egyik alapítójaként és 
elnökeként itthon, a XV. kerületben 
ugyanúgy folytatta a munkát, mint ak-
tív korában. Fáradhatatlan munkájával 
jelentősen hozzájárult, hogy az egye-
sület mára a kerület egyik legnagyobb 
létszámú civil szervezetévé fejlődjön. 
Figyelemmel kísérte az idősekre vo-
natkozó jogszabályok változásait, az 
önkormányzat rendeleteit, gondosko-
dott arról, hogy az idősek tudomást 
szerezzenek jogaikról, lehetőségeikről 
és azokkal megfelelően éljenek. Mind-
ezt ellenszolgáltatást soha nem váró 
önkénesként, feladatot pénzért nem 
vállalt!
2005-ben kapta meg a XV. kerület Dí-
szpolgára címet, amire joggal volt igen 
büszke.
A kerületünkben végzett társadalmi 
munka mellett a Budapesti Nyugdíjas 
Egyesületek Szövetségében és ügyve-
zető elnökként a Magyar Nyugdíjasok 
Egyesületeinek Országos Szövetségé-
ben is képviselte az időskorúak érde-
keit.

Élete hűséges szolgálattal telt, mind-
addig, amíg a gyógyíthatatlan beteg-
ség fel nem emésztette életerejét. 
Életének 88. esztendejében, 2014. jú-
nius 10-én a Honvéd Kórházban érte 
a halál.
Dr. Szabó Miklóstól 2014. július 7-én, 
hétfőn 13.30 órakor veszünk végső bú-
csút a Rákospalotai Temetőben. Csa-
ládja a rá jó szívvel emlékező barátok, 
ismerősök megkeresését az alábbi táv-
irati címre várja: Szabó Tibor 1158 Bp., 
Szűcs I. utca 9. Emlékét mi, pestújhelyi-
ek is tisztelettel és szeretettel őrizzük.

(Szerk.)

Rohan az idő, s bár sze-
rencsére e sorok írása-
kor (nem úgy a prog-
ram idején) már nincs 
kánikula, itt a nyár, vele 
pedig a megszokott he-
lyi rendezvénysorozat, 

a Pestújhelyi Napok. Szaladnak az évek is, 
hisz a rendezvény immár 22 éves.
A 22. Pestújhelyi Napokat május 23-án 
pénteken 19 órakor László Tamás ország�-
gyűlési képviselő, kerületünk polgármes-
tere nyitotta meg a Pestújhelyi Közösségi 
Házban, majd a hagyományoknak meg-
felelően a Pestújhely múltjának egy-egy 
szeletét feldolgozó remek kiállítás soro-
zat keretében Nagy Edit kiváló helytörté-
neti gyűjtő és kiállításrendezői munkás-
ságának legújabb gyümölcse, Pestújhely 
oktatás- és nevelésügyének történetét 
az államosítástól 1989-ig bemutató 
helytörténeti kiállítás „mutatkozott be” 
a nagyszámú érdeklődőnek. Az „ÜGY II.” 
helytörténeti kiállítást Munkácsy Gyula, 
az Országos Pedagógiai Könyvtár és Mú-
zeum igazgatóhelyettese nyitotta meg.
A kiállítóterem a rekkenő hőség ellenére 
zsúfolásig megtelt, sőt még a folyósóra 
is jutott legalább annyi érdeklődő, mint 
amennyien bent szoronkodtak. Ők kivetí-
tőn kísérhették figyelemmel a teremben 
zajló eseményeket.
A megnyitó után a házigazdák a ház 

kertjében rögtönzött „osztálytalálkozón” 
látták vendégül a hajdani pestújhelyi di-
ákokat, no meg mindenki mást is, akinek 
kedve támadt egy kis baráti hangulatú 
múltidézésre.

Lovas Éva
Fotók: Kovács Sándor Lezseren

Pintér Zsuzsánna és Nagy Edit, 
a kiállítás rendezője

Munkácsy Gyula megnyitja a kiállítást 

László Tamás polgármester megnyitja a 
Pestújhelyi Napokat 
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Lehet, hogy sokan szívesen megválná-
nak az évek alatt őrizgetett ereklyéktől, 
a gyerek vagy unoka régi kedvenc ru-
hadarabjától, vagy játékától, ha tudnák, 
hogy az méltó és megbecsült helyre 
kerülne. Akár egy-egy kedves történet 
leírását mellékelve.
Aki úgy gondolja, hogy szívesen hoz-
zájárul a gyűjteményhez, vagy bármely 
módon segíteni szeretne-e páratlan 
gyűjtemény bemutatásában a nagy-
közönség számára, az vegye fel a kap-
csolatot Szilvikével a +36-30-852-4847 
telefonon.
Igazi különlegesség lehetne a kerület-
ben egy ilyen - akár állandó - kiállítás, 
hiszen ilyenhez foghatót nem találtam, 
ahol ezek a tárgyak egyben lettek volna 
kiállítva.

Az eseményről tudósított:
Debreczeni Zsuzsa

Fotók: Sándor Kovács Lezseren

Főzőverseny

Babakocsi kiállítás 
Pestújhelyen

Pestújhelyi Pátria tagok a bogrács körül
(Fotó: XV Média / Nagy Botond)

Készül a „győztes” csülkös babos káposzta
(Fotó: Király Csaba)

Németh Angéla a RÁTE elnöke átveszi az 
ajándékot (Fotó: Kovács Sándor Lezseren)

A Pestújhelyi Napok 
Családi napja főzőver-
senyére az idén ismét 
rekordszámú csapat 
nevezett. Voltak már 
veteránnak számító 
versenyző közössé-

gek, de örömmel üdvözölték a szerve-
zők a „mindig újakat”. 
18 bográcsban rotyogtak a legválto-
zatosabb ételek, a legszellemesebb 
menü a Kőleves volt, amit a szomszéd 
bográcsozók összeadott alapanyagai-
ból készített el egy csapat.

A Kapuszta Csaba , Bódis Ildikó, Zólomi 
Krisztina alkotta zsűri egyhangúlag a 
RÁTE (Rászorulókat Támogatók Egye-
sülete) csapata füstölt csülkös babos 
káposztájának ítélte oda a „legjobb 
étel„ díjat.
Remekül szerepeltek a PÁTRIÁSOK a 
slambuccal, a KERTBARÁT KÖR egyik 
csapata halászlével aratott sikert, a 
másik csapat szürkemarhapörköltje és 
palacsintája is elismerésre méltó volt.
Minden csapat kapott ajándékot, 
melynek nagy részét a pestújhelyi vál-
lalkozások, magánszemélyek felajánlá-
sai tették ki. A zsűri azt állítja, hogy a 
közösségek évről évre kreatívabban, 
jobban főznek. 

A családi nap egyéb rendezvényeibe 
voltak, akik bekapcsolódtak, néhányan 
elsétáltak megnézni a babakocsi kiállí-
tást, a színházi produkciókat, a kézmű-
veseket, mások a bogrács körül töltöt-
ték a napot. 
Nagyon jó hangulatban telt el a főző-
verseny, mindenki elégedetten távo-
zott, hiszen nem vérre ment a dolog, 
a cél az volt, hogy együtt legyünk, kö-
zösen dolgozzunk, oldott légkörben 
beszélgessünk, jól érezzük magunkat. 
Ezt sikerült elérni, így a szervezők is, a 
résztvevők is elégedettséggel nyugtáz-
ták a napot.

Pintér Zsuzsánna

Nem mindennapi ki-
állítást nézhettek meg 
május 24-én a Pest-
újhelyi Napok kereté-
ben rendezett „családi 
napon” az Észak-Pesti 
Kórház udvarán igen 

szép számmal összegyűlő érdeklődők.
Egy lelkes magángyűjtő, Ungárné Lé-
nárt Szilvia, 10 éves korában kapta az 
első babakocsit és akkor határozta el, 
hogy gyűjteni szeretné ezeket a „kis 
járműveket”, amelyek talán egyikünk 
életéből sem maradhattak ki.
A gyűjtemény legrégibb darabja 1912-
ből származik, de láthattunk1-1 da-
rab babakocsit az 1940-es, 1950-es és 
1960-as évekből.
Ezen idők utáni időszakból már több 

formájú és főleg több funkciónak meg-
felelő csodával találkozhattunk. Megje-
lentek a sport babakocsik, amivel már 
nem csak a környéken lehetett tologat-
ni a csemetéket, de alkalmassá váltak, 
hogy a kismamák már járműre szállva 
is tudják intézni ügyeiket. Ekkor még a 
BKV járművek nem igen rendelkeztek a 
könnyű felszállás lehetőségével, ezért 
is megjelentek a babahordozók és a 
különböző testre köthető babaszállító 
alkalmatosságok. Természetesen ezek 
is helyet kaptak a gyűjteményben.
Láthatók voltak még a kislányok játéka-
ként használt játék babakocsik is.
A babakocsikban helyet kaptak a kor-
nak megfelelő pólyák, rugdalózóba öl-
töztetett játék babák is.
A kiállítás megtekintése után sok-sok 
gondolat, elképzelés kavargott a fejem-
ben, hogy ezt a gyűjteményt még mivel 
lehetne kiegészíteni és gazdagítani.
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Koszorúk az alapítók 
emléktábláinál

A 22. Pestújhelyi Napok keretében 
május 28-án szerdán 18 órakor a 
Pestújhelyi Pátria Közhasznú Egye-
sület szervezésében került sor a 
hagyományos megemlékezésre Dr. 
Szűcs István, Dr. Gerecze Peter és Dr. 
Bezsilla Nándor a Pestújhelyi Általá-
nos Iskola falán elhelyezett emlék-
táblái előtt. A Pestújhelyi Közösségi 
Ház vezetője, Pintér Zsuzsánna ez 
alkalommal elmondott beszédét az 
alábbiakban közöljük:

Tisztelt emlékezők, Tisztelt megemlékezők!
Ahogyan szétnézek a megjelenteken, alig 
van olyan közöttünk, aki e táblákon írott 
három jeles férfiú Szűcs István, Gerece Pé-
ter, Bezsilla Nándor alakját fel tudná ma-
gában idézni, aki még személyesen talál-
kozhatott bármelyikükkel
Én már nem ismerhettem őket, és bár eb-
ben az iskolában koptattam a padot, ahol 
most mindhármuknak emléktáblája van, 
már csak felnőtt koromban hallottam ró-
luk, és csak a közösségi házban végzett 
munkám során ismertem meg életüknek 
azon mozzanatait, amelyek méltóvá tet-
ték őket az utókor elismerésére.
Az utcákat máshogy hívták, nem hangzott 
el sűrűn a nevük, és bár nem estek ki a kö-
zös emlékezetből, háttérbe szorultak. 
Ahogyan megszűnt a település önállósá-
ga, úgy megszűnt az önállók, a cselekvő-
készek, a közösségért egyénileg is tenni 
akarók hivatalos tisztelete. Más példaké-
pek kerültek előtérbe, de az igazán érde-
meseket valahogy az utókor mindig meg-
ismeri. 

Kik is voltak Ők, a három doktor?
Dr. Bezsilla Nándor, az ügyvéd, az egykori 
piarista diák, aki parcelláztatta a terüle-
tet, és természetesen a vállalkozása hasz-
nára is, egy település alapítását indította 
el, és nem lankadó lelkesedéssel ügykö-
dött felvirágoztatásán.
Dr. Szűcs István, aki szintén a piaristák-
nál tanult, majd bölcsészként végezvén 
gimnáziumi tanárkodása után fogalma-
zó volt a kultuszminisztériumban (ma az 
emberi erőforrás minisztériumában dol-
gozna), ahol kitűnt gyönyörű kézírásával, 
majd itt lett Klebelsberg Kunó (emléktáb-
lája, utcája van Pestújhelyen) mellett he-
lyettes államtitkár, akinek köszönhető, 
hogy az önállóvá váló település nem rok-
kant bele az elemi iskola fenntartásába, 
mert kijárta, hogy az állami iskolaként 
működjön. Neki köszönhető, hogy a  ne-

vét viselő utcában (ahol most éppen isko-
latörténeti kiállítás van) fölépül a katoli-
kus felsőkereskedelmi iskola, amelynek 
egy időben igazgatója, és a ma színház-
ként, gazdasági intézményként működő 
egykori fiú-leány polgári, a későbbi Petőfi 
Szakközépiskola. 
És Dr. Gerecze Péter, a „Kaparj kurta ne-
ked is jut” feliratos házában élő régész 
művészettörténész, a középkori rom-
templomok feltárója. 
Mi bennük a közös?
Fáradhatatlanul szervezik a község éle-
tét, vallották, hogy az önálló település 
tud igazán fejlődni, lobbiztak az elszaka-
dásért, és bár bizonyára nem értettek sok 
mindenben egyet, közös ideáikért közö-
sen küzdöttek. 
Választott vezetői lettek a településnek, 
de ott voltak szinte minden civilszervezet-
ben alapító, vagy vezetőségi tagként is. 
Az új községben telepedtek le, alapítot-
tak családot, itt éltek halálukig.

Tevékenységük idején élte a település vi-
rágkorát. Mi sajnos, ha végigmegyünk 
főutcánkon, megnézzük üzleteinket, 
vagy azok hűlt helyét, a kórház egykor 
híres, szép épületeit, irigykedve gondol-
hatunk azokra, akik megélték szűkebb 
pátriánk virágkorát.
Vasárnap a Pestújhelyi Napok alkalmá-
ból rendezett temetői sétát sokadszorra 
bejárva és a mai megemlékezésre gon-
dolva jutott eszembe, hogy megtalálom 
Szűcs István és Gerece Péter sírját, (Bezsil-
la nem itt nyugszik) de az arcukat nem 
tudom a fényképekről felidézni. 
Elővettem Búza Péter könyvét és megnéz-
tem Őket. 
Szűcs István fiatalkori képén elgondolko-
dó, magas homlokú, elegáns úriember, 
finom kezekkel. (Azt a kézírást egyszer 
látni kell…)

Bezsilla Nándor kackiás bajuszával, kis 
mosollyal a szája szegletében. Nem cso-
da, hogy a szép fej megihlette szobrász 
barátját, és róla mintázta Tinódi Lantos 
Sebestyén szobrát.
És Gerecze Péter (akiről hamarosan utca 
lesz elnevezve Pestújhelyen). Gerecze 
szinte fába faragott kemény vonásai, azé 
az emberé, aki kemény beszéde miatt 
nem egyszer részesült a képviselőtestület 
pénzbeli büntetésében, de aki bejárt az I. 
háború alatt a tífuszos katonákhoz fény-
képet készíteni, hogy tudjanak küldeni 
még egy esetleg utolsót a családnak, így 
kapta el ő is a halálos betegséget.
Méltóság, emberség, tettrekészség su-
gárzott belőlük, erőt lehetett meríteni a 
tekintetükből. 

Néztem Őket és tetszettek nagyon.

Pintér Zsuzsánna
Fotók:  XV.  Média/ Nagy Botond
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•• Műszaki vizsgáztatás
•• Zöldkártya
•• Eredetiség viszgálat
•• Időszakos szerviz 

rövid haráridővel
•• Műszeres 

motordiagnosztika
•• Hibakód olvasás
•• Klímarendszer tisztítás
•• Fényszóró állítás
•• Számítógépes fékhatás és 

lengéscsillapító mérés
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•• Ultrahangos 

porlasztótisztítás

1155 Budapest, (Pestújhely)
Árvavár u. 7/b.

www.palautohaz.hu
E-mail: palautohaz@palautohaz.hu

Tel.: 414-0338, Fax: 414-0339

Hörpentő

Családi és 
vállalati 

rendezvények  
Pestújhely

Gergő u. 11

Telefon: 
06-30-944-4837

Az I. Világháború áldozataira emlékeztünk 

1914. június 28-án Szarajevóban meggyilkolták Ferdinánd főherceget, az oszt-
rák trónörököst. Alig egy hónappal később Ausztria-Magyarország ultimátumot 
intézett a belgrádi kormányhoz, amelyet az nem fogadott el, így július 28-án 
Ausztria-Magyarország hadat üzent Szerbiának. Ferenc József császár háborús 
kiáltványt intézett “Népeimhez!”. A június 28-i események hatása, az elkövetkező 
négy év következményei fatálisak voltak, hiszen 1918-ig háború dúl Európában, a 
Közel-Keleten, Afrikában és Kelet-Ázsiában. Közel 17 millió ember veszítette életét 
az első modern fegyverekkel vívott, nagy, pusztító háborúban. 
2014. június 28-án szombaton 16 órakor a Pestújhelyi téri világháborús emlék-
műnél emlékeztünk meg a háború kitörésének 100. évfordulójáról és a világégés 
pestújhelyi áldozatairól. � (Szerk. Fotó: XV Média / Vargosz)

SPORT ÉS ÉLET

Asztalitenisz
A PSC asztalitenisz szakosztálya a 2013-14-es évadban is si-
keres évet zárt.
Az NB II-es első csapat a 4. helyen, a PSC II-es csapat pedig az 
NB III-ban az 5. helyen végzett.
A közösség összetartása meghozta az eredményt is, a PSC III. 
csapat megnyerte a Budapest II bajnokságot és ezzel felke-
rült az első osztályba.

A bajnok csapat tagjai: Sramkó László, Szabó Ákos, Kapuszta Csaba, Szabó 
András, Mitropulosz Zoltán, Pató Gábor és Molnár Ferenc.
A PSC IV. csapat is helytállt a Budapest II bajnokságban.
Az edzések természetesen tovább folytatódnak, hogy minél eredményeseb-
ben szerepelhessünk a következő évadban is.

Foci suli
A Pestújhelyi Napok keretén belül rendeztük meg a Dalnoki Jenő emlékver-
senyt, ahol fiataljaink megmérkőzhettek a már több éve együtt játszó BVSC 
fiataljaival. A mérkőzések a vendégek sikerével végződtek.
A még csak néhány hónapja együtt edző PSC csapatai a nyáron, júliusban 
már tatai edzőtáborban vehetnek részt, hogy felkészültebb csapatokkal in-
dulhassanak az őszi szezonban. Ezúton is szeretnénk felhívni a kedves szülők 
figyelmét, akik a táborba jelentkeznek, minél előbb keressék meg az edzésen 
Marosi Tamás szakedzőt. � Köszönettel:

Kapuszta Csaba
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HÉTKÖZNAPI MOZAIK

Páratlan vakáció 2014.

Kedves Gyerekek, Kedves Szülők!
A Pestújhelyi Közösségi Ház - a tava-
lyi sikerre való tekintettel - idén ismét 
megrendezi „Páratlan Vakáció” című 
nyári, ingyenes játéksorozatát. Ahogy 
tavaly is, a szünidő páratlan dátumú 
hétköznapjain, 10-13 óráig kínálunk 
programokat a Pestújhelyi Közösségi 
Házban, alkalmanként külső helyszí-
neken.

június 23. hétfő 18 óra 
,PeKH kertje: Nyitóbuli
Szalonnasütés, arcfestés, bábkészí-
tés, 21 órától Szentiván-éj alkalmából 
Mizsér Attila, a Magyar Csillagászati 
Egyesület főtitkára tart vetítettképes 
előadást, majd távcsővel kémleljük az 
égboltot. 22 órától tűzugrás lesz.

június 25. szerda 1o-13-ig,  
PeKH kertje: Palacsintasütés
Befűtjük  a jól bevált „sparheltot”, ezen 
fogunk palacsintát sütni. Az ügyeseb-
bek földobják, a bátortalanok megfor-
dítják, de végül mindegyiket meges�-
szük. 

június 27. péntek 1o-13-ig, 
PeKH kertje: Batikolás
Hozzatok festeni való (pamut vagy vá-
szon) pólót, inget, nadrágot, szoknyát 
vagy csak anyagot. Terítőcskének, fej-
pántnak valót kaphattok helyben is.

július 1. kedd 1o-13-ig, 
PeKH udvara: Sorversenyek
Az idén is biztosan jól fogunk szóra-
kozni (főleg, amikor más fut zsákban).  
A csoki jutalom most sem marad el.

július 3. csütörtök 1o-13-ig,
PeKH: Kincskeresés
Ez a játék  csupa izgalmat ígér, ne 
hagyjátok ki!

július 7. hétfő 1o-13-ig, 
PeKH udvara: Ugrálóvár
Az ugrálóvárban mindenki levezetheti 
a szünidőben felgyűlt fölösleges ener-
giáját. 

július 9. szerda 1o-13-ig, 
PeHK: Játsszunk az érzékszervek-
kel!
Kóstolva, tapogatva, szaglászva, sasol-
va, hallgatózva jutunk előre e  játék-
ban. 

július 11. péntek  1o-13-ig 
PeKH: Papírvár készítés
Az elkészített várral később otthon is 
jót játszhatsz.

július 15. kedd  1o-13-ig, 
PeKH: Selyemkitűző készítés
Ezen a napon olyan ruhában gyere, 
amelyhez szeretnél kiegészítőt fabri-
kálni! 

július 17. csütörtök 1o-13-ig: 
Állatkerti látogatás
Azokat várjuk, akik az idén már leg-
alább 3 programunkon részt vettek. 
Találkozás 9-kor a Kolozsvár utcai pi-
acnál, a kenyeres üzlet mellett. Érkezés 
ugyan ide, legkésőbb 14 órára.  4 db 
jegy vagy bérlet és tízórai legyen ná-
latok! 

július 21. hétfő 1o-13-ig, 
PeKH: Kavicsfestés
Hozzatok érdekes alakú kavicsokat, de 
válogathattok az itteni készletből is.

július 23. szerda 1o-13-ig,  
PeKH: Varrjunk valamit varrógép-
pel!
Tarisznya, fejpánt, mobiltartó készíthe-
tő a hozott és az itt választott anyagok-
ból.
július 25. péntek  1o-13-ig,  PeKH: 
Diafilmes Nyári Délelőtt (A diafilm 60 
éves évfordulója alkalmából)
A hűvös teremben levetítjük Tom 
Sawyer és Huckleberry Finn kalandjait 
és egy új magyar rajzfilmet.

július 29. kedd 1o-13-ig, 
PeKH: Homokkép készítés
Ha elég ügyes vagy, bámulatos, színes 
homokrajzokat készíthetsz!
július 31. csütörtök 1o-13-ig, Pestújhe-
lyi tér: ÖKO játszóház
Az Öt Hét Egyesület munkatársai veze-
tik a játékokat. Figyelem! A Pestújhelyi 
térre kell jönni!

augusztus 1. péntek 10-13-ig, 
PeKH: Bábkészítés
A Bábkészítés izgalmas dolog. Az el-
készült figurákkal máskor is jót lehet 
játszani.
augusztus 5. kedd 10-13-ig, PeKH: 
Sárkányok minden mennyiségben. 
Ezen a délelőttön egy nagy sárkányko-
dásra hívunk benneteket.
augusztus 7. csütörtök 10-13-ig, PeKH: 
Szelek szárnyán
Színház és kézműves foglalkozás.

augusztus 11. hétfő 10-13-ig, PeKH: 
Asztali mindenes készítés
Olyan praktikus tárgyat készítünk, ami-
ben kincseidet tudod majd tárolni.
augusztus 13. szerda 10-13-ig, PeKH: 
Papírmadár készítés
Különleges, térbeli papírmadarat va-
rázsolunk. Tekintsd meg a honlapon, 
milyet!
augusztus 15. péntek 10-13-ig,-
PeKH: Batikolás ismét
Jöjjön, aki júniusban lemaradt, vagy 
nagyon jól érezte magát!

augusztus 19. kedd 10-13-ig 
PeKH: Kötélverés
Most kipróbálhatjátok, hogy  lehet 
vékonyka fonalból erős, színes kötelet 
készíteni, ami övnek, fejpántnak, cipő-
fűzőnek, tarisznyapántnak is használ-
ható.

augusztus 21. csütörtök 20-22-ig, 
PeKH: Távcsöves nézelődés a nyári 
égbolton
Egy Pestújhelyen lakó diák avat be 
minket a nagy nyári égbolt rejtelmei-
be!

augusztus 25. hétfő 10-13-ig, PeKH: 
Bábkészítés és arcfestés
Két közkedvelt programot is kínálunk 
ezen a napon.

augusztus 27. szerda 18 órától, 
PeKH kertje: Záróbuli - gulyásparti
Lesz lufihajtás, kincskeresés, beszélge-
tés, fényképnézegetés. Ha elhozzátok, 
kiállítást rendezünk a nyáron készült 
munkákból. Sütit és gyümölcsöt hoz-
hattok a nyárbúcsúztatóra! 

A program változtatásának jogát 
fenntartjuk. 
Friss információkért és a részletes prog-
ramért látogasson el honlapunkra! 
www.csokonaimk.hu 
Szervező: Pestújhelyi Közösségi Ház
Telefon: 410-7168 - Cím: Budapest, XV. 
kerület Szűcs István u. 45.
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NAPVETŐ
Nyári táborozási lehetőség? KÖSZI!

A Keresztény Önkéntesek Szövet-
sége az Ifjúságért és Gyermekekért 
Egyesület – röviden a KÖSZI – mö-
gött álló önkéntes csapat 1997 óta 
szervez gyermek- és ifjúsági tábo-
rokat. Táborvezetőink alaposan 
felkészített önkéntesek, sok éves 
tapasztalattal mind világi, mind 
egyházi táborok szervezésében. A 
gyerekek 8-9 fős kiscsoportokhoz 
tartoznak a tábor során, csopor-
tonként 2-2 vezetővel, így bizto-
sítani tudjuk a gyerekek biztonsá-

gos, lélekben teljes és gondtalan táborozását.
A táborokat evangélikus, katolikus, református felekezetű fiatalok 
vezetik, ugyanakkor a táborban való részvételnek nem feltétele 
a vallásosság, illetve bármely felekezethez való tartozás. Célunk, 
hogy személyes példamutatás útján a fiatalokkal megismertessük 
mindazokat az értékeket, amelyeket mi is követünk, ugyanakkor 
nem célunk, hogy bárkit megtérítsünk. 

A KÖSZI Napvető táborról:
A tábort két korosztály számára külön turnusban rendezzük meg 
Piliscsabán egy gyönyörű zöld környezetben, igényesen kialakí-
tott és karbantartott táborhelyen. Helyet kapnak táborunkban az 
ismeretterjesztő vetélkedők, mozgásra serkentő sport- és táncfog-
lalkozások, játékok és táboron kívüli közösségépítő programok is.
Aki egyszer eljön, nem kérdés, hogy velünk marad-e, mert az élmé-
nyek mellett az értékek is elkísérik egész héten át. Azt tapasztaljuk, 
hogy egy-egy tábor után táborozóink a saját közösségükben is 
sokkal aktívabban vesznek részt.
A KÖSZI Napvető táborok mottója 2014-ben: Csodák csodája
A születés, találkozásaink, a természet, gyógyulástörténetek cso-

dáin haladunk végig az együtt töltött héten át, miközben szóra-
koztató programokat is kínálunk. 
Szeretnénk, ha táborainkba azok is eljuthatnának akik anyagi-
lag ezt nem engedhetik meg maguknak, ezért a Szívvel-Lélekkel 
a Gyermekekért és Fiatalokért Alapítvány segítségével – ahol az 
iskola vagy a helyi közösség ezt nem engedheti meg – szociális 
alapú támogatást is tudunk nyújtani a tábor költségeinek csök-
kentésére.

Ifi korcsoport (12-18 évesek) július 27. - augusztus 2.
Ifi tábor normál jelentkezési időszak: 
2014. június 9. - 2014. július 6. 
Ár: 27.000 Ft
Késői jelentkezési időszak: 
2014. július 7. után 
Ár: 29.000 Ft

Kölyök korcsoport (8-14 évesek) augusztus 10-16.
Kölyök tábor normál jelentkezési időszak: 
2014. június 23. - 2014. július 20. 
Ár: 27.000 Ft
Késői jelentkezési időszak: 
2014. július 21. után 
Ár: 29.000 Ft

Bővebb információt és a technikai részletek pontos leírását itt ta-
lálja: www.koszi.net 
Amennyiben szeretné velünk felvenni a kapcsolatot személyesen, 
kérem, keresse Frenyó István Henrik KÖSZI-titkárt, akinek elérhe-
tőségei: 
Telefon: +36-20-239-3247, E-mail: istvan.frenyo@koszi.net
Segítségét és irántunk tanúsított jó szándékát előre is köszönjük.
Budapest, 2014. május 29.

Üdvözlettel: Kelényi Zsolt, a KÖSZI elnöke 
és a KÖSZI Napvető tábor lelki vezetője:

Szabó B. András evangélikus lelkész

TÁNYA HÁZA

1155 Bp. Rubin utca 7.
telefon: 0620 9357945

AUTÓRONCS ÁTVÉTEL 
Autó Mandy Car Kft. 
MandyCaRecycling
Bontó-hulladékkezelő,
budapesti átvevő telephelyén:

1154 Budapest Késmárk u. 8-10.

www.autoroncsatvetel.hu

info@autoroncs.hu

06-1-419-2990 • 06-20-252-8080

HOLLÓ ATTILA
tetőfedő-bádogos

TETŐ KLINIKA

•	 Tetőjavítás (cserép, pala, 
zsindely és lapos tetőn).

•	 Komplett tetőfedés, csatorna-
javítás és csere.

•	 Szegélyek, ablakpárkányok, 
hajlatok készítése, cseréje.

•	 Beázások megszüntetése.

•	 Ingyenes helyszíni felmérés.
Tel.: 06-1-419-8276 

Mobil: 06-30-949-3692

KÁR...
ha nem a

Holló csinálja!!!

D
O

RN
 TERÁPIA
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P E S T Ú J H E LY I  M O Z A I K 
A KÖH. által 163/0786/1/2007. sz. alatt 

nyilvántartásba vett időszaki lap.
Kiadó:  PESTÚJHELYI SPORT CLUB 

1158 Budapest, Gergő u. 11.
A kiadásért felelős: KAPUSZTA CSABA 

06-70-422-3616
A szerkesztőség vezetője: 

DR. MÉSZÁROS BALÁZS 
Elérhetőség:  

1158 Bp., Ady Endre u. 23. 
p.mozaik@gmail.com 

06-20-529-1575
Tipográfia: HUSCHIT JÁNOS

Megjelenik: 4000 példányban
A lap korábbi számai letölthetők: 

www.bpxv.hu/index.php?page=pmozaik

N A G Y  M Ú L T J A  V A N  A  M I  J Ö V Ő N K N E K !  H A J R Á  P Ö S Ö C !

Hozzád írtam, itt e vers…  
Csak félek, hogy agyonvers!

Délibábos puszta szélén
Éldegélt egy birkanyáj,
Felettük a kéklő égen
Repkedett sok kismadár.

Néhány pásztor terelgette
Őket erre, s amarra,
Kutyájuk ügyelt a rendre,
Körbe-körbe szaladva.

Egyszer aztán nagy baj történt:
Nem adott az ég esőt!
Száradni kezdett a puszta,
S rosszabb lett, mint azelőtt.

A szamarak ordítottak,
A kecskék csak mekegtek,
Felmerült egy fontos kérdés:
Mostantól mit ehetnek?

Bégetett a bikanyáj is:
Hol találunk legelőt?
Eléjük toppant egy farkas,
És így köszönt: Szebb jövőt!

Mészáros Balázs:
Puszták népe

Viccözön

HU-MOR-ZSÁK

Egy újgazdag férfi a majmával jelenik 
meg egy bálon. A majom felugrik a 
svédasztalra és tömi magába két kéz-
zel a finomságokat, majd hirtelen átve-
ti magát a biliárdasztalra és bekapja az 
egyik golyót. A következő évben ismét 
bálba viszik a majmot, aki a vendégek 
legnagyobb megrökönyödésére vesz 
egy cseresznyét, beledugja a fenekébe, 
kiveszi, majd úgy eszi meg. - Tudják - 
mondja a gazdája, - a tavalyi eset óta 
mindent lemér, mielőtt megeszi. 

Egy férfi bemegy egy bárba és odaszól 
a csaposnak: - Uram, nincs pénzem. Ha 
mutatok valami érdekes dolgot, meg-
hív egy italra? - Persze, de csak akkor, 
ha tényleg egyedülálló a dolog. A férfi 
előhúz a zsebéből egy hörcsögöt, lete-
szi az asztalra. A hörcsög leugrik, oda-
szalad a zongorához, majd elkezd ját-
szani rajta. A csapos szó nélkül leteszi 
az italt. A férfi megissza, majd kér még 
egyet. A csapos azt kérdi: - Na, van még 
valami érdekesség? A férfi kihúz a zse-
béből egy békát, leteszi az asztalra. A 
béka elkezd énekelni a hörcsög zongo-
rakíséretével. Egy idegen felajánl 200 
dollárt a békáért, emberünk belemegy 
az üzletbe. A csapos megrökönyödve 
mondja: - Ember, maga nem normá-
lis! Egy ilyen békával milliókat lehetne 
kaszálni. - Á, nem volt ez rossz üzlet! A 
hörcsög ugyanis hasbeszélő.

Ne kritizáld a feleséged döntéseit, hi-
szen az egyik te voltál.

Egyszer volt egy férfi, aki megfejtette, 
mire gondol a nő. De aztán a nő meg-
gondolta magát.

Egy nő úgy szép, ahogy van. Kivéve, ha 
csúnya, mert akkor úgy csúnya, ahogy 
van.

Sose vegyél semmit, aminek nyele van. 
Azzal dolgozni kell.

Elnézést, megmondaná, melyik a túlol-
dal? – Az ott szemben. – Hát most már 
tényleg meghülyülök! Onnan meg ide-
küldtek! 

Egy skót életbiztosítást köt és nem sok 
időre rá vízbe fullad. A temetésen egy 

szomszéd lép oda az özvegyhez: - Mi-
lyen szerencse, hogy a megboldogult 
ilyen előrelátó ember volt. Pedig se írni, 
se olvasni nem tudott. Mire az özvegy: 
- És hála Istennek, úszni sem. 

Székely bácsi sakkozik a lovával. Ezt 
látva átszól a szomszéd: - A csudába, 
magának ilyen okos lova van? Mire a 
székely gúnyosan: - Ez okos? 4:2-re ve-
zetek! 

A skótot kérdezi a barátja: – Miért sietsz 
úgy a festéssel? –Gyorsan be akarom 
fejezni, még mielőtt elfogyna a festé-
kem!

A cirkusz igazgatója telefonál: - Tehát 
Ön artista, és szeretne nálunk dolgoz-
ni. Mit tud még? - Énekelek, biciklizek, 
táncolok, zsonglőrködöm. - Esetleg 
még valami? - Trombitálni is tudok. - 
Sajnálom, de ez ide nagyon kevés. - Ke-
vés? Mit akar még egy elefánttól? 

Fociznak a legyek, egyszer csak az 
egyik kimegy a WC-re. Mire visszajön, a 
többiek a földön fekve görcsölnek. - Mi 
történt veletek? - Lefújták a meccset! 

A skót kérdezi a szomszédját: - Mi volt 
nálatok tegnap? Láttam, hogy a lámpa 
egy-két percenként elaludt egy rövid 
időre, majd ismét felgyulladt. - Sem-
mi, semmi. Csak olvastam, és rájöttem, 
hogy lapozni sötétben is tudok. 

A rendőr a parkban gyanús neszezést 
hall egy bokor mélyéről. Odasiet: - Kö-
zösülünk? Közösülünk? 5000 forint 
helyszíni bírság! Kinyúlik egy kéz a 
pénzzel, csak hogy a rendőr menjen 
már a fenébe. Tetszik a rendőrnek a 
módszer, odamegy a legközelebbi 
gyanús bokorhoz is: - Közösülünk? Kö-

zösülünk? 5000 forint helyszíni bírság! 
Kinyúlik egy kéz a pénzzel, csak hogy 
a rendőr menjen már a fenébe. A har-
madik bokornál is megáll a rend őre: 
- Közösülünk? Közösülünk? 5000 forint 
helyszíni bírság! Előbukkan két zilált, 
rémült fej. A rendőr teljesen megdöb-
ben: - Miii? Ketten vannak? 10000 fo-
rint!

A vicc-kollekciót összeállította
Balage


